MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 002/2025

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS CARAÚBAS

BOLSA ESPORTE E MORADIA ESTUDANTIL

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção das

modalidades BOLSA ESPORTE E MORADIA ESTUDANTIL do Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido – UFERSA, CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2025.1, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 002/2025.

As inscrições com o status DEFERIDO são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE/UFERSA Nº 002/2025

e as inscrições com o status INDEFERIDO são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pelos

motivos listados na tabela correspondente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS podem conferir na coluna MOTIVO DO INDEFERIMENTO o item do Edital que foi

descumprido.

Aqueles(as) que desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir do dia 07/04/2025 e deverão preencher o

FORMULÁRIO DE RECURSOS - CARAÚBAS até dia 09/04/2025.

RESULTADO PARCIAL

NOME MATRICULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

AGDA CRYSLAINE MESSIAS DE SOUZA 2025011026
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

AMELIA VITORIA LOPES DE ARAUJO 2022010863
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a) 5.2.1, Questão 25.

Comprovante de residência

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar

ANA CLARA APOLONIA BEZERRA 2025010570
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

https://forms.gle/DKtrXLv3UWDN2vD4A

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ANA CLARA GONZAGA FERNANDES 2025010491
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a) 5.2.1, Questão 25

Comprovante de residência

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar

ANA LUIZA MARINHO MORAIS 2025010677
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

CLARA LUANA MEDEIROS DA SILVA 2023022968
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

CRISTOVAO COLOMBO MATOS

ESTEVES FILHO
2020022570

MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a) 5.3.1, d); 5.3.1, e);

No semestre 2025.1  o (a) discente

ultrapassou o tempo regular do

curso acrescido de mais 2

semestres letivos. O (A) discente

reside na cidade do campus para o

qual está concorrendo à moradia

estudantil. na cidade do campus

para o qual está concorrendo à

moradia estudantil.

EDUARDO JOSE ALVES FREIRE 2025011021
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

5.2.1, Questão 2; 5.2.1,

Questão 25.

O(A) discente não apresentou

CTPS de pessoa com mais de 18

anos que compõe o grupo familiar.

Apresentar CTPS do(a) pai e da

mãe. Comprovante de residência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

apresentado não está em

conformidade com o item 5.2.1 do

Edital. Deve ser anexado

comprovante de água, energia ou

internet em nome de algum

componente do grupo familiar.

FABRICIA SAYURI NOGUEIRA MAIA 2023012162
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
XXXXX

Inscrição para a Moradia

cancelada. Discente já é

beneficiária da Moradia

Estudantil.

FRANCISCO ALVES BRAGA 2025011134
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

5.2.1, Questão 1; 5.2.1,

Questão 2, 5.2.1 Questão

4 e 5 e 5.3.1, a);  5.2.1,

Questão 16;

Não apresentou o Anexo I

preenchido ou assinado

corretamente. O(A) discente não

apresentou CTPS das pessoas com

mais de 18 anos que compõe o

grupo familiar. O(A) discente não

apresentou a folha resumo do

Cadastro único ou declaração

(anexo II) e nem o comprovante

de recebimento do Bolsa Família.O

(A) discente não anexou o

documento comprobatório da

situação ocupacional da pessoa

que mais contribui com a renda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

familiar.

FRANCISCO ELIVANILSON GALDINO 2025011233
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

5.3.1, e); 5.2.1, Questão

2 ;  5.2.1, Questão 16;

O (A) discente reside na cidade do

campus para o qual está

concorrendo à moradia

estudantil.O(A) discente

apresentou CTPS emitida em data

anterior ao lançamento do

edital.O(A) discente não

apresentou CTPS de pessoa com

mais de 18 anos que compõe o

grupo familiar. Apresentar CTPS

do(a) mãe. Documento

apresentado da situação

ocupacional da pessoa que mais

contribui com a renda familiar não

está em conformidade com o item

5.1.2 do Edital. Deve ser anexado

o comprovante de pagamento do

benefício dos últimos três meses.

FRANCISCO SIMÃO DA SILVA NETO 2025010009
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

4.1, OBS 1; 5.2.1,

Questão 25.

Inscrição para Moradia Estudantil

cancelada. Comprovante de

residência apresentado não está

em nome de algum componente

do grupo familiar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

GRASIELLY RAYARA SOUSA DA SILVA 2025010008
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

ITALO RUAN FERREIRA ALVES 2025010699
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

JACINARA LOPES DA SILVA 2025010804
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

JOAQUIM DE MENEZES VIEIRA

JÚNIOR
2024011179

MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

JOSE VITOR OLIVEIRA DE FREITAS 2025010714
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

LUZIA ARIELLE FERNANDES DA SILVA 2022021945
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

MAKYSSWELL DENNYS DA SILVA 2025010993
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

4.1, OBS 1; 5.2.1,

Questão 2;  5.2.1,

Questão 16;

Inscrição para Moradia Estudantil

cancelada. O(A) discente

apresentou CTPS emitida em data

anterior ao lançamento do edital.

Comprovante de residência

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar.

MARIA EDUARDA LEAL BEZERRA 2025010772
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

4.1, OBS 1; 5.3.1, g);

5.2.1, Questão 25.

Inscrição para Moradia Estudantil

cancelada. O (A) discente possui

vínculo empregatício.

Comprovante de residência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar

MARIA HELLEN ALVES FERNANDES 2025010988
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a) 5.2.1, Questão 16;

Documento apresentado da

situação ocupacional da pessoa

que mais contribui com a renda

familiar não está em

conformidade com o item 5.1.2 do

Edital. Deve ser anexado:

Contracheque ou recibo de

pagamento referente

aos três últimos meses.  Não

anexou comprovante de

recebimento do Bolsa Família.

Comprovante de residência

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar.

MAYCON RYAN DE LIMA SOUSA 2021022735
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

PEDRO HENRIQUE ALVES DA COSTA 2025010641
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

5.2.1, Questão 2; 5.2.1,

Questão 25.

O(A) discente não apresentou

CTPS de pessoa com mais de 18

anos que compõe o grupo familiar.

Comprovante de residência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar

PEDRO HENRIQUE SANTOS DA ROCHA 2021022769
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

4.1, OBS 1; 5.2.1,

Questão 2;  5.2.1,

Questão 16;

Inscrição para a Moradia

Estudantil cancelada. O(A)

discente não apresentou CTPS de

pessoa com mais de 18 anos que

compõe o grupo familiar.

Apresentar CTPS do(a)

responsável familiar. O(A) discente

não apresentou comprovante de

recebimento do Bolsa Família.O

(A) discente não anexou o

documento comprobatório da

situação ocupacional da pessoa

que mais contribui com a renda

familiar.

TALITA JALES FERREIRA JACOME 2025011181
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Indeferido(a)

4.1, OBS 1; 5.2.1,

Questão 2;  5.2.1,

Questão 16; 5.2.1,

Questão 25.

Inscrição para Moradia Estudantil

cancelada. O(A) discente não

apresentou CTPS de pessoa com

mais de 18 anos que compõe o

grupo familiar. Apresentar CTPS

do(a) mãe. Comprovante de

residência apresentado não está

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

em nome de algum componente

do grupo familiar.

VINICIUS ALVES DE MORAIS 2025010633
MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

WELLINTON MURILO ALVES DO

CARMO
2025010657

MORADIA ESTUDANTIL

(GRADUAÇÃO)
Deferido(a)

LEONAM VICTOR MORAIS SANTOS 2023010941 BOLSA ESPORTE Deferido(a)

MARIA EDUARDA BRASILIANO DA

SILVA
2021011609 BOLSA ESPORTE Deferido(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

MICAEL DOS SANTOS ALMEIDA 2019011102 BOLSA ESPORTE Indeferido(a)

5.2.1, Questão 2; 5.2.1,

Questão 5 e 5.3.1, a);

5.2.1, Questão 16;

O(A) discente não apresentou

CTPS de pessoa com mais de 18

anos que compõe o grupo familiar.

Apresentar CTPS do(a) pai, da mãe

e do irmão. O (A) discente

apresentou comprovante de

cadastro Único desatualizado

(mais de 2 anos da última

atualização).Documento

apresentado da situação

ocupacional da pessoa que mais

contribui com a renda familiar não

está em conformidade com o item

5.1.2 do Edital. Deve ser anexado

arquivo PDF da Carteira de

Trabalho Digital, apresentando

todos os dados presentes na

Área do Trabalhador, onde

constam os dados pessoais e

contratos de trabalho.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ROBERTO ANTONIO FRANCISCO

JUNIOR
2022010483 BOLSA ESPORTE Deferido(a)

Caraúbas, RN, 07 de abril de 2025.

Brena Kesia Costa Pereira

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Caraúbas

		2025-04-07T17:38:22-0300